

**Association F.D.C.Y.**

20 AVENUE DE LA PAIX  
BP 8  
89000 ST GEORGES SUR BAULCHES

**COMPTES ANNUELS AU 30/06/2023**

Place de l'Europe  
89000 ST-GEORGES-SUR-  
BAULCHES

Tél : + 33 (0)3 86 46 70 00

[www.groupe-etc.fr](http://www.groupe-etc.fr)

**SOCIÉTÉ D'EXPERTISE  
COMPTABLE**

Inscrite au Tableau de l'Ordre  
des Experts-Comptables de  
Bourgogne-Franche-Comté

**EXPERTS-COMPTABLES  
ASSOCIÉS**

André VENTALON  
Frédéric VAUTRIN  
Claude BOULIC  
Jean-Luc CHAUSSY  
Thierry BISSERON  
Sandra FAORO  
Stéphane DELZAIVE  
Lionel LEBLANC  
Emmanuel LEJEUNE  
Audrey LECOQUET  
Christelle NICOLAS  
Séverine DE ARO  
Marie-Hélène GONCALVES  
Clément BAILLY  
Enis DZOGOVIĆ  
Sophie DE ALMEIDA  
Emmanuel ROTOL  
Thibaut COINTE

**EXPERTS-COMPTABLES**

Magali SIGRIST  
Anne-Marie LEBLANC  
Audrey BESNARD  
Christophe LAJON  
Nathalie DOFFENIES  
Céline VOLLEREAU  
Agnès LECHENET  
Pierre BOUDIER  
Pierre-Antoine REMOND

**S.A.R.L. ETC : EXPERTISE ET TECHNIQUE COMPTABLES**

YONNE : St-Georges-sur-Baulches (Auxerre), Épineuil (Tonnerre), Sens, Villeneuve-sur-Yonne, St-Florentin, Charny, Joigny, Chablis, Avallon, Toucy.  
CÔTE-D'OR : Talant, Ahuy (Dijon), Beaune, Montbard, Saulieu, Semur-en-Auxois, Châtillon-sur-Seine. SAÔNE-ET-LOIRE : Chalon-sur-Saône,  
Châtenoy-le-Royal, Pierre de Bresse. LOIRET : Montargis. SEINE-ET-MARNE : Montereau-Fault-Yonne, Nemours, Melun. NIÈVRE : Nevers,  
Cosne-Cours-sur-Loire, Decize, Châtillon-en-Bazois, Clamecy.

# SOMMAIRE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

<b>Rapport</b>		<b>3</b>
	Rapport	4
<b>Bilan</b>		<b>5</b>
	Bilan - Actif	6
	Bilan - Passif	7
<b>Compte de Résultat</b>		<b>8</b>
	Compte de Résultat	9
<b>Annexe</b>		<b>11</b>
	Annexe	12
<b>Bilan détaillé</b>		<b>35</b>
	Bilan détaillé - Actif	36
	Bilan détaillé - Passif	38
<b>Compte de résultat détaillé</b>		<b>39</b>
	Compte de résultat détaillé	40

**Association F.D.C.Y.**



**Rapport**

**Du 01 juillet 2022 au 30 juin 2023**

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de Présentation des comptes annuels de :

**Association F.D.C.Y.**

Pour l'exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023

qui se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>6 665 604,13€</b>
<b>Produits d'exploitation :</b>	<b>6 568 385,72€</b>
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>1 009 811,61€</b>

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

Fait à ST GEORGES/BAULCHES  
Le 20/12/2023

GONCALVES MARIE-HELENE  
Expert-comptable diplômé

**Association F.D.C.Y.**



**Bilan**

**Du 01 juillet 2022 au 30 juin 2023**

# BILAN - ACTIF

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023			01/07/2021 au 30/06/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres	63 599	63 599		
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	61 752		61 752	61 752
Constructions	1 146 003	1 007 893	138 110	122 133
Installations techn., matériel et outil. ind.	109 536	97 796	11 740	14 789
Autres	327 906	282 009	45 897	34 761
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				41 205
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	140 000		140 000	140 000
Autres titres immobilisés	506 750		506 750	506 750
Prêts				
Autres	1 540		1 540	1 540
<b>TOTAL (I)</b>	<b>2 357 085</b>	<b>1 451 296</b>	<b>905 788</b>	<b>922 929</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	1 921 103		1 921 103	2 052 744
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	197 307		197 307	602 246
Valeurs mobilières de placement	2 335 199		2 335 199	2 271 681
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 171 023		1 171 023	866 097
Charges constatées d'avance	135 183		135 183	102 395
<b>TOTAL (II)</b>	<b>5 759 816</b>		<b>5 759 816</b>	<b>5 895 163</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>8 116 900</b>	<b>1 451 296</b>	<b>6 665 604</b>	<b>6 818 092</b>

# BILAN - PASSIF

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

	Du 01/07/2022 au 30/06/2023	Du 01/07/2021 au 30/06/2022
<b>PASSIF</b>		
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	348 489	348 489
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	1 037 065	1 060 567
Réserves pour projet de l'entité	-47 017	1 416 026
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	1 009 812	-1 486 546
<i>Situation nette (sous total)</i>	<b>2 348 349</b>	<b>1 338 537</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>2 348 349</b>	<b>1 338 537</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	61 381	112 586
<b>TOTAL (II)</b>	<b>61 381</b>	<b>112 586</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	187 456	187 557
Provisions pour charges	566 201	1 897 047
<b>TOTAL (III)</b>	<b>753 658</b>	<b>2 084 603</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	100 922	127 060
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	128 037	138 990
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	794 064	272 830
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	2 479 195	2 743 486
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>3 502 217</b>	<b>3 282 366</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>6 665 604</b>	<b>6 818 092</b>

**Association F.D.C.Y.**



**Compte de Résultat**

**Du 01 juillet 2022 au 30 juin 2023**



# COMPTE DE RÉSULTAT

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

	Du 01/07/22 au 30/06/23	Du 01/07/21 au 30/06/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations	2 782 996	1 874 508	908 488	48,47
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	108 296	128 217	-19 921	-15,54
<i>Dont ventes de dons en nature</i>	55	10	45	450,00
Ventes de prestations de service	1 162 709	1 201 261	-38 551	-3,21
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	281 892	345 905	-64 013	-18,51
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortis, dépr., prov. et transf. charges	2 071 511	799 762	1 271 749	159,02
Utilisations des fonds dédiés	112 586	88 599	23 987	27,07
Autres produits	48 397	49 430	-1 034	-2,09
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>6 568 386</b>	<b>4 487 682</b>	<b>2 080 704</b>	<b>46,36</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises et autres achats	3 461 442	2 329 201	1 132 241	48,61
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	470 539	572 658	-102 119	-17,83
Aides financières	86 901	92 701	-5 800	-6,26
Impôts, taxes et versements assimilés	58 921	62 503	-3 582	-5,73
Salaires et traitements	515 070	558 670	-43 600	-7,80
Charges sociales	237 638	266 288	-28 650	-10,76
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	45 727	38 513	7 215	18,73
Dotations aux provisions	545 999	1 912 087	-1 366 088	-71,44
Reports en fonds dédiés	61 381	112 586	-51 205	-45,48
Autres charges	64 300	56 488	7 812	13,83
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>5 547 919</b>	<b>6 001 695</b>	<b>-453 776</b>	<b>-7,56</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>1 020 467</b>	<b>-1 514 013</b>	<b>2 534 480</b>	<b>167,40</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	46 376	31 254	15 122	48,38
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>46 376</b>	<b>31 254</b>	<b>15 122</b>	<b>48,38</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées		304	-304	-100,00
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		<b>304</b>	<b>-304</b>	<b>-100,00</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>46 376</b>	<b>30 951</b>	<b>15 426</b>	<b>49,84</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>1 066 843</b>	<b>-1 483 062</b>	<b>2 549 905</b>	<b>171,94</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

	Du 01/07/22	Du 01/07/21	Variation N / N-1	
	au 30/06/23	au 30/06/22	en valeur	en %
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
Sur opérations de gestion	1 835	846	989	116,90
Sur opérations en capital	500	1 300	-800	-61,54
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>2 335</b>	<b>2 146</b>	<b>189</b>	<b>8,81</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Sur opérations de gestion	31 321		31 321	
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.	21 180		21 180	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>52 501</b>		<b>52 501</b>	
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-50 166</b>	<b>2 146</b>	<b>-52 312</b>	
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	6 865	5 629	1 236	21,96
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>6 617 097</b>	<b>4 521 082</b>	<b>2 096 014</b>	<b>46,36</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>5 607 285</b>	<b>6 007 628</b>	<b>-400 343</b>	<b>-6,66</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>1 009 812</b>	<b>-1 486 546</b>	<b>2 496 357</b>	<b>167,93</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	13 720		13 720	
<b>TOTAL</b>	<b>13 720</b>		<b>13 720</b>	
<b>CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	13 720		13 720	
<b>TOTAL</b>	<b>13 720</b>		<b>13 720</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>1 009 812</b>	<b>-1 486 546</b>	<b>2 496 357</b>	<b>168</b>

**Association F.D.C.Y.**



**Annexe**

**Du 01 juillet 2022 au 30 juin 2023**

# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

## PRÉAMBULE

L'exercice social clos le 30/06/2023 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/06/2022 avait une durée de 12 mois.

Le total bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 6 665 604,13 Euros.

Le résultat net comptable est un excédent de 1 009 811,61 Euros.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 20/12/2023 par les dirigeants.

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

### I-1 Événements principaux

#### ▪ Réforme financière de la Chasse

La loi 2019-773 du 24 juillet 2019 a considérablement modifié l'organisation financière de l'ensemble des structures cynégétiques fédérales.

En ce qui concerne la fédération départementale des chasseurs de l'Yonne, les principaux éléments suivants impactent les comptes pour la première fois à compter du 1<sup>er</sup> juillet 2019 :

- En ce qui concerne les produits, la mise en place d'un permis national dit « à 200 € » avait augmenté considérablement le nombre de permis nationaux souscrits par les chasseurs de la fédération en 2019/2020. Sur 2022/2023, 3 948 permis de validés contre 4 052 sur 2021/2022 et 4 099 en 2020/2021.

Par ailleurs, la fédération nationale des chasseurs assure une contribution financière à la fédération départementale pour un montant fixe de 73 000,00 euros qui s'applique depuis le 1<sup>er</sup> juillet 2019. Les textes ont par ailleurs rendu obligatoire une contribution territoriale liée aux dégâts qui représente une somme de 1 855 133,60 euros dans les comptes clos le 30/06/2023 contre 962 420,04 euros dans les comptes clos le 30/06/2022.

En ce qui concerne les charges, la fédération départementale procède désormais au versement pour le compte des chasseurs d'un montant d'éco contribution de 47 905,00 euros sur 2022/2023 contre 49 115,00 euros sur 2021/2022 financé intégralement par une contribution financière du même montant de la fédération nationale.

- La fédération départementale a en outre vu son périmètre d'actions s'étendre avec les principales évolutions suivantes :

- o La gestion d'actions contribuant au maintien ou à l'évolution de la biodiversité financée dans le cadre d'une éco contribution. Cette nouvelle activité est isolée dans une section analytique spécifique jointe aux présents comptes annuels.

Elle a par ailleurs désormais un rôle important dans la gestion des plans de chasse au niveau départemental ainsi qu'au niveau de la gestion des associations communales et intercommunales de chasse agréées.

Elle a désormais la charge d'organiser des formations de sécurité obligatoires pour ses adhérents.

Les textes légaux et réglementaires ont également fait évoluer l'organisation de la comptabilité de la fédération. Antérieurement les comptes de la fédération représentaient l'agrégation d'une comptabilité autonome pour le service général et d'une comptabilité autonome pour le service dégâts. Désormais la fédération n'a plus qu'une seule comptabilité générale et a l'obligation d'établir au moins 3 comptabilités analytiques : l'une relative au service général, la deuxième au service d'indemnisation des dégâts de grand gibier et la troisième à la gestion des actions d'éco contribution.

- o Les comptes sociaux de la fédération départementale des chasseurs sont donc formellement

# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

comparables entre les deux exercices présentés sous réserve des évolutions d'activité qui ont été signalées ci-dessus et qui sont lisibles dans les comptes. Pour les services généraux, les services dégâts ainsi que pour la section éco-contribution, la comparaison est effectuée entre la comptabilité analytique de l'exercice clos le 30/06/2023 et la comptabilité de l'exercice clos le 30/06/2022.

Il est à noter que la section éco-contribution regroupe un certain nombre de projets mis en œuvre par la fédération départementale ayant pour objectif de favoriser le maintien ou le développement de la biodiversité. Ces projets sont financés par des fonds qui transitent par la FNC et la FRC et qui proviennent d'un financement conjoint de l'office français de la biodiversité et des chasseurs.

Le financement mis en place obéit à la règle des fonds dédiés. Dans ce cadre, la section analytique éco contribution ne peut jamais dégager d'excédent, elle peut par contre être déficitaire dès lors qu'un projet initialement prévu pour un montant donné est en dépassement de budget. Dans ces conditions le budget est financé par la section analytique du service général.

4 Projets sont en cours sur l'exercice 2022/2023.

## I-2 Changement de méthode comptable sur présentation comptable relative à la section ECO-CONTRIBUTION

Dans le cadre des actions menées sur le projet associatif « ECO CONTRIBUTION » porté par la Fédération des Chasseurs de l'Yonne, les coûts internes affectés à ce projet, principalement des salaires, des charges sociales et des frais de déplacements, sont inscrits **en crédit de charges sur l'exercice** alors que sur l'exercice au 30/06/2022 la comptabilisation se faisait par un compte de transfert de charges avec pour contrepartie une ligne comptable distincte dans les charges de l'association.

Cette nouvelle présentation comptable est appliquée conformément aux préconisations de la Fédération Nationale des Chasseurs.

Au 30/06/2022, les charges engagées se sont élevées à 103 241.74 € et au 30/06/2023 à 101 331.65 €

### Charges 2022/2023

618800 Frais « Eco contribution »	10 559.12 €
625000 Frais de déplacements « Eco-Contribution »	20 378.42 €
631000 Charges fiscales Eco contribution	5 574.00 €
641000 Salaires bruts Eco contribution	44 291.89 €
645000 Charges sociales Eco contribution	<u>20 528.22 €</u>

Soit un total de charges de 101 331.65 € compensé par un crédit de charges

## I-3 Faits marquants

A. Aide financière dégâts : Afin de faire face aux surcoûts d'indemnisations de 2022 des dégâts de gibiers occasionnés par l'augmentation des prix agricoles suite à la guerre en Ukraine, un dispositif exceptionnel de soutien a été mis en place par le Ministère de la Transition Ecologique et de la Cohésion des Territoires. Ce plan de résilience vise à compenser la hausse des barèmes d'indemnisations entre 2021 et 2022.

Au 30/06/2022, 429 857.26 € ont été provisionnés.

Au 30/06/2023, 158 772.24 € restent à percevoir.

## METHODES D'EVALUATION

Concernant l'exercice clos au 30.06.2023, la provision indemnisation dégâts de gibier a été calculée à partir des

# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

éléments suivants :

\* Les dossiers provisoires :

La provision correspond à la surface ou au montant estimé par l'estimateur avec un abattement de 25 %.

\* Les dossiers souscrits avant le 30.06.2023 et non réglés :

La provision correspond au montant de l'estimation avec un abattement de 2 %.

Un décret relatif à l'indemnisation des dégâts du gibier paru au Journal Officiel du 27 décembre 2013 réduit l'abattement légal à 2 %.

Ce décret prévoit également des frais d'estimation à la charge du déclarant en cas de déclaration abusive ou si le seuil des dégâts n'est pas atteint.

L'article R-426 du Code de l'environnement prévoit que les frais d'estimation sont désormais mis à la charge des réclamants. Ceux-ci devraient être calculés, refacturés et déduits du montant de l'indemnisation due au réclamant.

Aucun frais d'estimation n'a été refacturé sur l'exercice contre 846.58 € sur l'exercice précédent correspondant à l'application de ce texte réglementaire de l'exercice clos le 30.06.2022.

\* Les dossiers contentieux :

Il s'agit des dossiers dont l'indemnisation proposée par l'estimateur est refusée par le demandeur. Ils sont identifiables par le système d'exploitation. Ces dossiers doivent passer en commission. Pour les dossiers non passés en commission à la date de notre intervention, la provision retenue correspond à la proposition d'indemnisation faite par l'estimateur.

1 dossier contentieux en cours au 30/06/2023 en commission nationale

Au 30.06.23 :

- Une provision pour charges à payer a été constituée pour 673 205.44 € au titre de l'indemnisation des dégâts.
- Une provision pour risques et charges a été constituée pour 545 021.22 € au titre de l'indemnisation des dégâts.

Les dossiers antérieurs à l'exercice 2018/2019 et non réglés au 30/06/2023 ne sont pas provisionnés au 30/06/2023 car le délai de prescription de droit commun s'applique à savoir 5 ans.

# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

### Objet Associatif

1. La fédération départementale des chasseurs a pour objet de participer à la mise en valeur du patrimoine cynégétique départemental et à la protection et à la gestion de la faune sauvage ainsi que de ses habitats. Elle assure la promotion et la défense de la chasse ainsi que des intérêts de ses adhérents.
2. Elle apporte son concours à la prévention du braconnage.
3. Elle organise la formation des candidats aux épreuves théoriques et pratiques de l'examen pour la délivrance du permis de chasser. Elle apporte son concours à l'organisation du permis de chasser.
4. Elle conduit des actions d'information, d'éducation, de formation et d'appui technique à l'intention des gestionnaires des territoires, du public et des chasseurs et, le cas échéant, des gardes-chasse particuliers.
5. Elle exerce, pour la gestion des associations communales et intercommunales de chasse agréées, les missions qui lui sont confiées par la section 1 du chapitre II du titre II du livre IV du code de l'environnement et coordonne l'action de ces associations.
6. Elle assure la gestion des plans de chasse individuels conformément aux dispositions des articles L.425-8 et L.425-10 du code de l'environnement.
7. Elle assure la validation annuelle du permis de chasser et la délivrance des autorisations de chasse accompagnée.
8. Elle conduit des actions de prévention des dégâts de gibier et assure l'indemnisation des dégâts de grand gibier dans les conditions prévues par les articles L.426-1 et L.426-5 du code de l'environnement.
9. Elle conduit également des actions pour surveiller les dangers sanitaires impliquant le gibier, ainsi que des actions participant à la prévention de la diffusion de dangers sanitaires entre les espèces de gibier, les animaux domestiques et l'homme.
10. Elle conduit également des actions concourant directement à la protection et à la reconquête de la biodiversité ou apporte un soutien financier à leur réalisation. A cette fin, elle contribue financièrement au fonds mentionné à l'article L.421-14 du code de l'environnement, pour un montant fixé par décret et qui ne peut être inférieur à 5 € par adhérent ayant validé un permis de chasse dans l'année.
11. Elle élabore, en association avec les propriétaires, les gestionnaires et les usagers des territoires concernés, un schéma départemental de gestion cynégétique, conformément aux dispositions de l'article L.425-1 du code de l'environnement.
12. Les associations de chasse spécialisée sont associées aux travaux de l'assemblée générale de la fédération départementale des chasseurs.
13. La fédération départementale des chasseurs peut recruter, pour l'exercice de ses missions, des gants de développement mandatés à cet effet. Ceux-ci veillent notamment au respect du schéma départemental de gestion cynégétique.
14. La fédération départementale des chasseurs peut exercer les droits reconnus à la partie civile en ce qui concerne les faits constituant une infraction aux dispositions du titre 1er et du titre II du livre IV du code de l'environnement et des textes pris pour son application et portant un préjudice direct ou indirect aux intérêts collectifs, matériels et moraux qu'elle a pour objet de défendre.
15. La fédération départementale des chasseurs, dans le cadre des activités définies à l'article 1er peut assurer des services complémentaires, y compris de surveillance, pour des territoires appartenant à des personnes physiques ou morales dans les conditions suivantes :
  - 1° La demande est souscrite à la fédération départementale des chasseurs ;
  - 2° Les contributions demandées à cet effet sont fixées d'un commun accord entre les parties selon un barème établi par le conseil d'administration après avis de l'assemblée générale de la fédération ;
  - 3° Le contrat doit préciser notamment les modalités et la durée de l'engagement qui ne peut être inférieure à un an renouvelable par tacite reconduction.

Les comptes annuels au 30/06/2023 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	10 à 20 ans
- Agencement et aménagement des constructions	12 ans
- Matériels et outillages industriels	5 ans
- Logiciels informatiques	1 à 3 ans
- Brevets	7 ans
- Agencés, aménagements des terrains	6 à 10 ans
- Agencés, aménagements installation	6 à 10 ans
- Matériel de transport	4 ans
- Mat.bureau et info	3 à 10 ans
- Mobilier	5 à 10 ans
- Animaux naturalisés	10 ans

## PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

## CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Conformément à l'article 211-2 du règlement ANC n°2018-06, les contributions volontaires en nature sont valorisées et comptabilisées dans des comptes de classe 8. En effet les conditions posées par cet article sont réunies, à savoir ?

- la nature et l'importance des contributions volontaires en nature sont des éléments essentiels à la compréhension de l'activité de l'association Ass. F.D.C.Y. - GLOBAL.

- l'association Ass. F.D.C.Y. - GLOBAL est en mesure de recenser et de valoriser les contributions volontaires en nature.

Les heures de bénévolat accomplies sur l'exercice clos au 30/06/2023 s'élèvent à 1 191 heures.

La valorisation au taux du SMIC applicable (11.52 €/H) au 30/06/2023 s'établit ainsi à 13 720.32 euros.



# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

## CLES DE REPARTITION DES CHARGES

DESIGNATION DES FRAIS GENERAUX	Service Général	Service d'indemnisation des dégâts du grand gibier
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>		
o M. Sylvain LEPILLIEZ (agent de fédération)		100 %
o Mme Valérie RAVAUT (agent de bureau)		100 %
o Mme Catherine ABADIE (comptable)	70 %	30 %
o Mme Françoise DURAND (directrice)	70 %	30 %
o 1 poste de technicien supérieur	70 %	30 %
<b>AUTRES CHARGES</b>		
o Eau )	) % du personnel affecté au service par rapport à l'ensemble du personnel fédéral. pour l'exercice clos au 30.06.2023 : 20 %	
o Electricité )		
o Gaz )		
o Fournitures d'entretien )		
o Taxes foncières siège social et d'habitation )		
o Fournitures administratives et de bureau )		
o Locations de salles )		
o Frais de maintenance informatique )		
o Assurances du personnel de la Fédération )		
o Assurances des immobilisations )		
o Honoraires Expert-Comptable	70 %	30 %
o Honoraires Commissaire aux Comptes	70 %	30 %
o Téléphone	75 %	25 %
o Affranchissements	Frais réels	Frais réels
o Subventions cultures à gibier	50 %	50 %
o Subventions jachères environnement faune sauvage (hors projet associatif)	50 %	50 %

# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

TABEAU DE SUIVI DES PROJETS ASSOCIATIFS

Désignation des projets	Date A.G	Budget initial	Utilisation													Fonds restant à utiliser au 30/06/2011
			30.06.01	2001/2002	exercice 2002/2003	exercice 2003/2004	exercice 2004/2005	exercice 2005/2006	2006/2007	2007/2008	2008/2009	2009/2010	2010/2011			
1) Projet associatif petit gibier et perdrix	2000	398 654,18	0,00	18 775,04	90 695,86	102 171,69	88 839,80	69 044,06	70 304,16	23 030,73	11 781,78	1 023,00	0	0	81 988,05	
*Affectation complémentaire AGO 29/04/06		180 000,00														
2) Projet associatif réhabilitation des marais de la vallée de Druyes	2000	76 224,51	63 741,14	5 661,31	891,57	757,96	13 674,77	7 588,66	8 216,72	11 228,11	95,68	8 328,35	4 082,60	23 386,87		
* Affectation complémentaire AGO 16/04/16		200 000,00														
*Affectation complémentaire AGO 04/03		90 000,00														
* Affectation complémentaire AGO 19/4/14		100 000,00														
3) Schéma départemental de gestion cynégétique	2001	76 224,51	0,00	77,33	4 770,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0				
*Réaffecté en réserve de gestion P71 376,61 €																
<b>TOTAL</b>		<b>1 121 103,20</b>	<b>63 741,14</b>	<b>24 533,68</b>	<b>114 020,20</b>	<b>103 063,26</b>	<b>102 719,83</b>	<b>77 892,82</b>	<b>9 238,72</b>	<b>34 256,84</b>	<b>11 877,46</b>	<b>9 238,72</b>	<b>8 328,35</b>	<b>105 374,82</b>		
Impact sur les résultats des exercices concernés			63 741,14	24 533,68	114 020,20	103 063,26	102 719,83	77 892,82	9 238,72	34 256,84	11 877,46	9 238,72	8 328,35			
Désignation des projets	Fonds restant à utiliser au 30/06/2011	Utilisation 2011/2012	Reste à utiliser au 30/06/2012	Utilisation 2012/2013	Reste à utiliser au 30/06/2013	Utilisation 2013/2014	Subvention perçue	Reste à utiliser au 30/06/2014	Utilisation 2014/2015	Reste à utiliser au 30/06/2015	Utilisation 2015/2016	Reste à utiliser au 30/06/2016	Subvention perçue 2016/2017	Utilisation 2016/2017	Reste à utiliser au 30/06/2017	
1) Projet associatif petit gibier et perdrix	81988,05	0,00	81 988,05	0,00	81 988,05	15 972,21		66 015,84	11 836,12	54 179,72	13 184,88	40 994,84		10 310,39	30 684,45	
*Affectation complémentaire																
2) Projet associatif réhabilitation des marais de la vallée de Druyes	23386,87	1 316,72	22 070,15	6 032,03	16 038,12	39 904,56	46 154,66	122 289,22	8 485,22	113 803,00	-283,91	314 086,91	409 505,00	592 140,46	131 451,45	
							Agence Eau Seine Normandie						dont 384505€ Agence Eau Seine Normandie			
*Affectation complémentaire																
3) Schéma départemental de gestion cynégétique																
*Réaffecté en réserve de gestion P71 376,61 €	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>TOTAL</b>	<b>105374,92</b>	<b>1 316,72</b>	<b>104 058,20</b>	<b>6 032,03</b>	<b>98 026,17</b>	<b>55 876,77</b>	<b>46 154,66</b>	<b>188 304,06</b>	<b>20 321,34</b>	<b>167 982,72</b>	<b>12 900,97</b>	<b>355 081,75</b>	<b>409 505,00</b>	<b>602 450,85</b>	<b>162 135,90</b>	
Impact sur les résultats des exercices concernés		1 316,72		6 032,03		5 876,77	46 154,66		20 321,34		12 900,97			192 945,85		

# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

Désignation des projets	Fonds restant à utiliser au 30.06.2017	Subvention perçue 2017/2018	Utilisation 2017/2018	Reste à utiliser au 30.06.2018	Subvention perçue 2018/2019	Utilisation 2018/2019	Reste à utiliser au 30.06.2019	Subvention perçue 2019/2020	Utilisation 2019/2020	Reste à utiliser au 30.06.2020	Subvention perçue 2020/2021	Utilisation 2020/2021	Reste à utiliser au 30.06.2021	Utilisation 2021/2022	Subvention perçue 2021/2022
1) Projet associatif petit gibier et perdrix	30 664,45		19 721,00	10 963,45		34 972,92	-24 009,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
*Affectation complémentaire															
2) Projet associatif réhabilitation des marais de la vallée de Druyes	131 451,45	435 007,00 dont 387 007€ Agence Eau Seine Normandie	469 275,88	97 182,57	8 093,00	10 829,88	94 445,69	12 272,00	15 800,13	80 917,56	77 765,00	79 245,88	89 456,68	13 979,94	12 611,00
*Affectation complémentaire															
3) Schéma départemental de gestion cynégétique															
*Réaffecté en réserve de gestion P71 376,61 €	0,00			0,00			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>162 135,90</b>	<b>437 007,00</b>	<b>488 996,88</b>	<b>108 146,02</b>	<b>8 093,00</b>	<b>45 802,80</b>	<b>70 436,22</b>	<b>12 272,00</b>	<b>16 800,13</b>	<b>80 917,56</b>	<b>77 765,00</b>	<b>79 245,88</b>	<b>89 456,68</b>	<b>13 979,94</b>	<b>12 611,00</b>

Désignation des projets	Reste à utiliser au 30.06.2022	Utilisation 2022/2023	Subvention perçue 2022/2023	Reste à utiliser au 30.06.2023
1) Projet associatif petit gibier et perdrix	0,00	0,00	0,00	0,00
*Affectation complémentaire				
2) Projet associatif réhabilitation des marais de la vallée de Druyes	88 087,74	40 066,74	8 303,00	56 324,00
*Affectation complémentaire				
3) Schéma départemental de gestion cynégétique				
*Réaffecté en réserve de gestion P71 376,61 €	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>88 087,74</b>	<b>40 066,74</b>	<b>8 303,00</b>	<b>56 324,00</b>

# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

**TABLEAU D'ANALYSE DES RESULTATS 2022/2023**  
(Exercice du 1<sup>er</sup> juillet 2022 au 30 juin 2023)

ELEMENTS DU RESULTAT	BUDGET	MONTANTS REALISES
Résultat net comptable « Section Générale »	+ 212 950	+ 355 434.11
Résultat net comptable « Section Prévention et indemnisation des dégâts du grand gibier »	(-) 206 400	+ 678 987.29
Résultat net comptable « Gestion des actions Eco-Contributions »	0.00	+ 7 153.95
<b><u>RESULTAT NET COMPTABLE CONSOLIDE</u></b>	<b>+ 6 550</b>	<b>+ 1 041 575.35</b>
Eléments projets associatifs compris dans le résultat net comptable		
a) Résultat « Projet associatif réhabilitation des marais de la vallée de la Druyes »	(-) 4 200	(-) 31 763.74
<b><u>RESULTAT NET COMPTABLE CONSOLIDE HORS PROJET ASSOCIATIF</u></b>	<b>+ 2 350</b>	<b>+ 1 009 811.61</b>

## FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL CONSOLIDE

Il s'élève à 2 257 598.74 € au 30.06.2023 et il représente 40.26 % du montant total des charges consolidées hors exceptionnel. Lors de l'exercice précédent, le fonds de roulement représentait 43.49 % des charges.

# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

CADRE A	IMMOBILISATIONS	TOTAL	V. brute des immob. début. d'exercice	Augmentations		
				suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	63 599			
CORPORELLES	Terrains		61 752			
	Constructions		1 099 495		46 508	
		Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. générales, agents & aménagts construct.				
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		109 536			
		Inst. générales, agents & aménagts divers				
	Autres immos corporelles		126 932		18 452	
		Matériel de transport		156 916		4 831
		Matériel de bureau & mobilier informatique		32 749		
	Emballages récupérables & divers					
	Immobilisations corporelles en cours		41 205			
	Avances et acomptes					
	TOTAL		1 628 583		69 791	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence		140 000			
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés		506 750			
	Prêts et autres immobilisations financières		1 540			
	TOTAL		648 290			
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>2 340 471</b>		<b>69 791</b>	

CADRE B	IMMOBILISATIONS	TOTAL	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légitime/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			63 599	
CORPORELLES	Terrains				61 752	
	Constructions				1 146 003	
		Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				109 536	
		Inst. gal. agen. amé. divers				
	Autres immos corporelles			8 782	136 602	
		Mat. bureau, inform., mobilier		3 192	158 555	
		Emb. récupérables & divers			32 749	
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes		41 205			
	TOTAL		41 205	11 973	1 645 196	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence				140 000	
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés				506 750	
	Prêts & autres immob. financières				1 540	
	TOTAL				648 290	
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>41 205</b>	<b>11 973</b>	<b>2 357 085</b>	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés



Voir le rapport de l'expert-comptable

# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

## CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	63 599			63 599
<b>TOTAL</b>	<b>63 599</b>			<b>63 599</b>
Terrains				
Sur sol propre	977 361	30 532		1 007 893
Constructions				
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels	94 747	3 049		97 796
Autres immobs corporelles				
Inst. générales agencem. amén.				
Matériel de transport	118 369	4 815	8 782	114 402
Mat. bureau et informatiq., mob.	131 937	7 058	3 192	135 803
Emballages récupérables divers	31 530	274		31 804
<b>TOTAL</b>	<b>1 353 944</b>	<b>45 727</b>	<b>11 973</b>	<b>1 387 698</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 417 542</b>	<b>45 727</b>	<b>11 973</b>	<b>1 451 296</b>

## CADRE B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Différentiel de durée	DOTATIONS		Différentiel de durée	REPRISES		Mouv. net des amorts fin de l'exercice
		Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel		Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
<b>TOTAL</b>							
Terrains							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
<b>TOTAL</b>							
Frais d'acquisition de titres de participations							
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>							
Total général non ventilé							

## CADRE C Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices

	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

## TABLEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires <i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
	<b>TOTAL</b>				
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires				
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grds réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges	2 197 189	628 560	2 010 711	815 039	
<b>TOTAL</b>	<b>2 197 189</b>	<b>628 560</b>	<b>2 010 711</b>	<b>815 039</b>	
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations	- incorporelles			
		- corporelles			
		- Titres mis en équivalence			
		- titres de participation			
		- autres immobs financières			
	Sur stocks et en cours				
	Sur comptes clients				
	Autres provisions pour dépréciation				
	<b>TOTAL</b>				
	<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>2 197 189</b>	<b>628 560</b>	<b>2 010 711</b>	<b>815 039</b>
Dont provisions pour pertes à terminaison					
Dont dotations & reprises	- d'exploitation		607 380	2 010 711	
	- financières				
	- exceptionnelles		21 180		
<b>Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée</b>					

# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

## PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
			utilisées	non utilisées	
Provisions pour litiges					
Prov. pour garanties données aux clients					
Prov. pour pertes sur marchés à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour pertes de change					
Prov. pour pensions et obligations similaires					
Provisions pour impôts					
Prov. pour renouvellement des immobilisations					
Prov. pour gros entretien et grandes réparations					
Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges	2 197 189	628 560	2 010 711		815 039
<b>TOTAL</b>	<b>2 197 189</b>	<b>628 560</b>	<b>2 010 711</b>		<b>815 039</b>
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
d'exploitation		607 380	2 010 711		
financières					
exceptionnelles		21 180			



# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

		ÉTAT DES CRÉANCES		
		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	1 540		1 540
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	1 921 103	1 921 103	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	197 307	197 307		
Charges constatées d'avance	135 183	135 183		
	<b>TOTAUX</b>	<b>2 255 134</b>	<b>2 253 594</b>	<b>1 540</b>
Renvois	(1) Montant	- Créances représentatives de titres prêtés		
	des	- Prêts accordés en cours d'exercice		
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice		
(3) Créances reçues par legs ou donations				

# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

## CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	135 183
Financières	
Exceptionnelles	
<b>TOTAL</b>	<b>135 183</b>

## PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	35 288
Disponibilités	102 725
<b>TOTAL</b>	<b>138 013</b>

# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

En Euro

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

## TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

Variation des fonds dédiés issue de	A l'ouverture de l'exercice		Utilisations		A la clôture de l'exercice				
	Montant global avant changement de méthode lié à l'ANC 2018-06	Impact du changement de méthode lié à l'ANC 2018-06	Montant global après changement de méthode lié à l'ANC 2018-06	Reports	Montant global	Dont remboursements	Transferts	Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
MAESF N°710	24 915		24 915		24 915				
SUIVI F.S N°752	4 012		4 012		1 830			2 182	
BOCAGE N°756	83 659		83 659		80 044			3 615	
MAESF 4 N°1017	47 828		47 828		37 619			10 209	
SUIVI F.S 4 N°1089	39 009		39 009					39 009	
BOCAGE 4 N°1094	2 283		2 283					2 283	
BDD 2 N°1153	4 083		4 083					4 083	
<b>TOTAL</b>	<b>205 788</b>		<b>205 788</b>		<b>144 407</b>			<b>61 381</b>	

# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

## ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES

A l'initiative de la FNC, la loi chasse du 24 juillet 2019 a créé un fonds biodiversité dans le cadre du Nouvel Office Français de la Biodiversité (O.F.B).  
Ce fonds est abondé par une éco-contribution de l'état (10€) afin de financer des projets portés par les Fédérations de Chasse.

	Engagements	Exercice N	Exercice N-1
Sur apports			
Sur subventions de fonctionnement		61 381	112 586
Sur dons manuels			
Sur legs et donations			
	<b>TOTAL</b>	<b>61 381</b>	<b>112 586</b>

# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

## ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	100 922	100 922		
Personnel & comptes rattachés	32 497	32 497		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	57 388	57 388		
Etat & Impôts sur les bénéfices	23 569	23 569		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	14 583	14 583		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	794 064	794 064		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	2 479 195	2 479 195		
<b>TOTAUX</b>	<b>3 502 217</b>	<b>3 502 217</b>		

- Renvois
- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
  - Emprunts remboursés en cours d'exer.
  - (2) Montant divers emprunts, dett/associés

# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

## PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	2 479 195
Financiers	
Exceptionnels	
<b>TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE</b>	<b>2 479 195</b>

## CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	71 129
Dettes fiscales et sociales	58 886
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	794 064
<b>TOTAL DES CHARGES À PAYER</b>	<b>924 079</b>

# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

## INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 187 456,42 Euros.

Cet engagement a été comptabilisé.

Suite à la réforme des retraites publiée le 21 Avril 2023 reportant l'âge légal de départ à la retraite de 62 ans à 64 ans, le calcul de l'indemnité de départ à la retraite a été établi sur le nouvel âge légal de départ soit 64 ans

# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

## COMMISSAIRES AUX COMPTES

## MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :

	Exercice	Exercice N-1
	9 140	8 712
<b>TOTAL</b>	<b>9 140</b>	<b>8 712</b>



# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

## RÉMUNÉRATIONS DES ORGANES D'ADMINISTRATION, DE DIRECTION ET DE SURVEILLANCE

La rémunération des organes de direction n'est pas indiquée car cela reviendrait à fournir des informations sur la rémunération individuelle.

## LES EFFECTIFS

### Personnel salarié :

Ingénieurs et cadres

Agents de maîtrise

Employés et techniciens

Ouvriers

### Personnel mis à disposition :

Ingénieurs et cadres

Agents de maîtrise

Employés et techniciens

Ouvriers

	30/06/2023	30/06/2022
	14,00	14,00
	6,00	6,00
	8,00	8,00

# ANNEXE

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

## PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

DÉSIGNATION	CHARGES	PRODUITS
AUTRES SUBVENTIONS CATTLE-EMERAUDE-PASSERELLE 19	31 321	
REPRISE BALANCE DOT PROV RISQ CH EXCEPT LITIGE	21 180	
REPRISE BALANCE ENGT A REALI.S/RESS.AFFECTEES	61 381	
REPRISE BALANCE PRODUITS.EXCEPTIONNELS		1 835
REPRISE BALANCE PROD.CESSION IMMO.CORPORE		500
REPRISE BALANCE REPORT RESSOURCES NON UTILISEE		112 586
<b>TOTAL</b>	<b>113 882</b>	<b>114 921</b>

**Association F.D.C.Y.**



**Bilan détaillé**

**Du 01 juillet 2022 au 30 juin 2023**

# BILAN DÉTAILLÉ - ACTIF

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023			01/07/2021 au
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	30/06/2022
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Autres	63 598,69	63 598,69		
2080000000 PROGRAMMES INFORMATIQUES	63 598,69		63 598,69	63 598,69
2808000000 AMORTS DES PROGR INFORMAT		63 598,69	-63 598,69	-63 598,69
Immobilisations corporelles				
Terrains	61 751,57		61 751,57	61 751,57
2110000000 TERRAIN A	45 734,71		45 734,71	45 734,71
2110100000 TERRAIN B REINTØ CHARBUY.	935,50		935,50	935,50
2110150000 TERRAIN SACY	15 081,36		15 081,36	15 081,36
Constructions	1 146 002,59	1 007 892,99	138 109,60	122 133,34
2130000000 BATIMENTS A	651 402,71		651 402,71	651 402,71
2131000000 AAI CONSTRUCTIONS	494 599,88		494 599,88	448 092,06
2813100000 AMORTISSEMENTS BATIMENTS		651 402,71	-651 402,71	-651 402,71
2813500000 AMORT.INST GEN AGENC A CO		356 490,28	-356 490,28	-325 958,72
Installations techn., matériel et outil. ind.	109 535,81	97 796,01	11 739,80	14 788,99
2151000000 MATERIEL ET OUTILLAGE	72 302,12		72 302,12	72 302,12
2155000000 MATERIEL AUDIOVISUEL	21 558,83		21 558,83	21 558,83
2158000000 AUTRES MATERIELS ET OUTIL	15 674,86		15 674,86	15 674,86
2815100000 AMORT.DU MAT ET OUTILLAGE		63 932,10	-63 932,10	-61 721,02
2815500000 AMORT.DU MAT AUDIOVISUEL		20 196,30	-20 196,30	-19 928,70
2815800000 AMORT.AUTRES MAT ET OUTIL		13 667,61	-13 667,61	-13 097,10
Autres	327 905,92	282 008,50	45 897,42	34 760,58
2160000000 COLLECTIONS (ANIMAUX NATU	32 748,63		32 748,63	32 748,63
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	136 601,87		136 601,87	126 931,50
2183000000 MAT.DE BUREAU ET INFORMAT	79 517,83		79 517,83	77 878,25
2184000000 MOBILIER	79 037,59		79 037,59	79 037,59
2816000000 AMORT. COLLECTIONS		31 803,64	-31 803,64	-31 529,63
2818200000 AMORT.MATERIEL DE TRANSPO		114 401,52	-114 401,52	-118 368,66
2818300000 AMORT.MAT.BUREAU ET INFOR		57 079,86	-57 079,86	-53 627,71
2818400000 AMORTISSEMENTS MOBILIER		78 723,48	-78 723,48	-78 309,39
Avances et acomptes				41 204,52
2380000000 AVANCES ET ACOMPTE /IMMOBILIS				41 204,52
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	140 000,00		140 000,00	140 000,00
2610000000 TITRES PARTICIPATIONS OSEH	140 000,00		140 000,00	140 000,00
Autres titres immobilisés	506 750,00		506 750,00	506 750,00
2711000000 PARTS SCIC (SCANI)	10,00		10,00	10,00
2712000000 PARTS SOCIALES CAISSE EPARGNE	506 740,00		506 740,00	506 740,00
Autres	1 540,00		1 540,00	1 540,00
2750000000 DEPOTS ET CAUTIONNEM.VERS	1 540,00		1 540,00	1 540,00
<b>TOTAL (I)</b>	<b>2 357 084,58</b>	<b>1 451 296,19</b>	<b>905 788,39</b>	<b>922 929,00</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	1 921 103,46		1 921 103,46	2 052 743,89
4110000000 CLIENTS	1 921 103,46		1 921 103,46	2 052 743,89
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	197 307,12		197 307,12	602 246,21
4671000000 TOTAL : INTERETS CAPITALISES	549,15		549,15	518,87
4675000000 DOSSIERS BIODIVERSITE	161 470,31		161 470,31	118 598,75
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR	34 787,66		34 787,66	52 771,33

# BILAN DÉTAILLÉ - ACTIF

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023			01/07/2021 au
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	30/06/2022
4687010000 P.A.R - PLAN RESILIENCE				429 857,26
4687100000 PDTS A RECEVOIR S/PROCES	500,00		500,00	500,00
Valeurs mobilières de placement	2 335 198,85		2 335 198,85	2 271 680,74
5060100000 CONTRAT CAPITALIS.SATINIUM	1 796 400,00		1 796 400,00	1 796 400,00
5060300000 COMPTE A TERME	450 000,00		450 000,00	400 000,00
5088200000 INTERETS COUR.S/LIVRET ASSOC.				28,82
5088300000 INTERETS COURUS / CPTÉ TERME	3 768,75		3 768,75	9 350,00
5088400000 INTERET COURUS S/CPTÉ S/LIVRET	1 183,13		1 183,13	8,23
5088500000 INTERETS COURUS SATINIUM	83 846,97		83 846,97	65 703,33
5088600000 INTERETS COURUS/CSL REGIONAL				190,36
Disponibilités	1 171 023,17		1 171 023,17	866 097,06
5124000000 CEBFC : COMPTE COURANT	26 691,28		26 691,28	1 163,44
5125000000 CEBFC LIVRET ASSOCIATIS	671,17		671,17	50 554,27
5125100000 CEBFC COMPTE EPARGNE REMUNERE	67 820,07		67 820,07	60 725,71
5125200000 CEBFC / COMPTE LIVRET REGIONAL	437,97		437,97	100 187,50
5140000000 CHEQUES POSTAUX	17 043,30		17 043,30	151 483,35
5140110000 C.C.P : COMPTE SUR LIVRET	213 629,63		213 629,63	12 918,69
5140120000 C.C.P : COMPTE S/LIVRET DEGATS	560 923,87		560 923,87	8 273,19
5141000000 C.C.P. DEGATS	185 081,36		185 081,36	392 413,92
5141100000 CCP LIVRET A	77 998,43		77 998,43	76 940,50
5187000000 INTERETS COURUS A RECEVOI	13 926,25		13 926,25	6 885,35
5300000000 CAISSE	6 799,84		6 799,84	4 551,14
Charges constatées d'avance	135 183,14		135 183,14	102 395,48
4860000000 CHARGES CONSTATEES D AVAN	135 183,14		135 183,14	102 395,48
<b>TOTAL (II)</b>	<b>5 759 815,74</b>		<b>5 759 815,74</b>	<b>5 895 163,38</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>8 116 900,32</b>	<b>1 451 296,19</b>	<b>6 665 604,13</b>	<b>6 818 092,38</b>

# BILAN DÉTAILLÉ - PASSIF

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

## PASSIF

	Du 01/07/2022 au 30/06/2023	Du 01/07/2021 au 30/06/2022
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	348 489,31	348 489,31
102000000 FOND ASS. SANS DROIT DE REPRIS	348 489,31	348 489,31
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité	1 037 065,12	1 060 567,43
1068000000 RESERVES IMMOBILISEES	922 929,00	950 245,34
1068110000 P. ASSOC. MARAIS DRUYES	88 087,74	89 456,68
1068200000 FONDS HABITAT DEPARTEMENT	6 179,78	7 658,28
1068210000 FOND PROMOTION DEPARTEMENTAL	19 868,60	13 207,13
Autres	47 017,46	1 416 026,08
1061000000 RESERVES DE GESTION	-47 017,46	1 416 026,08
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 009 811,61	-1 486 545,85
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>2 348 348,58</b>	<b>1 338 536,97</b>
<b>TOTAL (I)</b>	<b>2 348 348,58</b>	<b>1 338 536,97</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds dédiés		
1940000000 FONDS DEDIES/SUBV FONCT.	61 380,91	112 585,81
	61 380,91	112 585,81
<b>TOTAL (II)</b>	<b>61 380,91</b>	<b>112 585,81</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
1516000000 PROV./ DEPART EN RETRAITE	187 456,42	187 556,71
	187 456,42	187 556,71
Provisions pour charges		
1580000000 PROV. INDEMN.DEGATS	566 201,22	1 897 046,75
1581000000 PROV CHARGES / AFF EN COURS	545 021,22	1 897 046,75
	21 180,00	
<b>TOTAL (III)</b>	<b>753 657,64</b>	<b>2 084 603,46</b>
<b>DETTES</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
4010000000 FOURNISSEURS	100 921,86	127 059,65
4081000000 FOURNISS.FACT.NON PARVENU	29 792,51	67 945,16
	71 129,35	59 114,49
Dettes fiscales et sociales		
4282000000 DETTES PROVISIO.POUR CONG	128 036,93	138 990,09
4282100000 PROVISION RTT	21 699,43	31 940,39
4311000000 MUTUALITE SOCIALE AGRICOL	10 797,55	12 337,51
4375300000 MERCER : PREVOYANCE	27 153,09	26 872,26
4375500000 AG2R : RETRAITE SUPP	6 252,64	6 201,46
4382000000 CHARG.SOC./CONGES A PAYER	6 741,61	6 493,32
4382100000 CH.SOC.S/RTT	11 188,18	16 297,65
4421000000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE	6 052,13	6 918,19
4440000000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	2 076,71	1 766,13
4440100000 IS A PAYER S/C.A.T	3 069,00	1 055,00
4440200000 IS A PAYER CONTRAT SATINIUM	377,00	935,00
4471000000 TAXE SUR LES SALAIRES	20 123,26	15 768,79
4482000000 CHARGES FISC/PROV SUR CP	3 357,74	3 294,30
4482100000 CH.SOCIALES S/RTT	1 139,22	1 676,87
4486000000 ETAT, CHARGES A PAYER	566,87	647,72
Autres dettes		
4686000000 DIVERS CHARGES A PAYER	7 442,50	6 785,50
	794 063,71	272 830,10
Produits constatés d'avance		
4870000000 PRODUITS CONSTATES D AVAN	2 479 194,50	2 743 486,30
	2 479 194,50	2 743 486,30
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>3 502 217,00</b>	<b>3 282 366,14</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>6 665 604,13</b>	<b>6 818 092,38</b>

**Association F.D.C.Y.**

**Compte de résultat détaillé**

**Du 01 juillet 2022 au 30 juin 2023**

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

	Du 01/07/22 au 30/06/23	Du 01/07/21 au 30/06/22	Variation N / N-1 en valeur en %	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations	2 782 995,92	1 874 508,04	908 487,88	48,47
7562000000 TIMBRE FEDERAL DEPARTEMENTAL	417 600,00	407 740,00	9 860,00	2,42
7562010000 TIMBRE FEDERAL TEP.3 JOURS	5 000,00	4 541,00	459,00	10,11
7562020000 TIMBRE FEDERAL TEP.9 JOURS	280,00	228,00	52,00	22,81
7562100000 TIMBRE NATIONAL	380 705,64	384 940,00	-4 234,36	-1,10
7562110000 TIMBRE NATIONAL 1ERE VALID.	6 630,00	6 750,00	-120,00	-1,78
7562120000 TIMBRE NATIONAL TEMP.3 JOURS	337,54	264,00	73,54	27,86
7562130000 TIMBRE NATIONAL TEMP.9 JOURS	48,22	48,00	0,22	0,46
7562150000 TIMBRE COMPLT DEPT A NAT.	722,92	722,00	0,92	0,13
7562200000 TIMBRE NATIONAL TEMP.31 NV CH	12,00		12,00	
7562400000 COTIS.AFFILIAT.SOCIETES	116 526,00	106 855,00	9 671,00	9,05
7562500000 CONTRIBUTION TERRITORIALE	1 855 133,60	962 420,04	892 713,56	92,76
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	108 295,56	128 216,70	-19 921,14	-15,54
7070130000 RETROCESSION DE FAISANS	7 125,00	6 940,00	185,00	2,67
7070180000 RETROCESSION DE PERDRIX	16 800,00	18 600,00	-1 800,00	-9,68
7071500000 RETROCESSION CAGES RAPPEL	1 275,00	1 710,00	-435,00	-25,44
7073800000 RETROCESSION REGUL PREDATEURS	55,00	10,00	45,00	450,00
7074500000 RETROC.SACS VENAISON ADH.	5 872,00	7 180,00	-1 308,00	-18,22
7074510000 RETROC.SACS VENAISON NON ADH.	2 229,00	2 750,00	-521,00	-18,95
7075100000 RETR. EQUIP. SECURITE ADH	25 852,00	38 182,00	-12 330,00	-32,29
7075110000 RETR. EQUIP. SECURITE N.ADH	1 608,00	1 546,00	62,00	4,01
7076000000 RETR. PROTEC. CULTURES	45 490,36	47 774,00	-2 283,64	-4,78
7078000000 RETROC DE PANCARTES	194,00	139,00	55,00	39,57
7078100000 RETROC AGRAINOIRS	1 224,50	1 655,50	-431,00	-26,03
7078150000 RETRO.FICHE EXAM.INITIAL ADH	8,00	24,00	-16,00	-66,67
7078160000 RETRO.FICHE EXAM.INITIAL NON A	15,00	45,00	-30,00	-66,67
7078200000 VENTES LIVRE WILLY SCHRAEN	84,70	159,20	-74,50	-46,80
7078300000 RETROCESSION REGISTRE BATTUE	30,00		30,00	
7078400000 RETROC REGISTRE GIBIER	25,00	10,00	15,00	150,00
7078500000 RETROC PLAQUES TER. DE CHASSE	408,00	1 492,00	-1 084,00	-72,65
Dont ventes de dons en nature	55,00	10,00	45,00	450,00
Ventes de prestations de service	1 162 709,16	1 201 260,59	-38 551,43	-3,21
7003000000 PARTIC DEGATS/BRACEL CERV		366 085,00	-366 085,00	-100,00
7004000000 PARTIC°DEGATS/BRACELETS SANGLI		525 575,00	-525 575,00	-100,00
7060100000 CONTRIB.PLAN CHASSE CERVIDES	380 625,00		380 625,00	
7060200000 CONTRIB.PLAN CHASSE SANGLIERS	479 745,00		479 745,00	
7061000000 CONTRATS SERVICES CPLTAIRES	99 421,10	106 160,05	-6 738,95	-6,35
7080010000 INSCRIPTION PERMIS CHASSER	15 810,00	6 660,00	9 150,00	137,39
7080100000 PARTICIPATION FORMATION CHASSE	420,00	300,00	120,00	40,00
7080200000 PARTICIPATION FORM.PIEGEAGE		2 220,00	-2 220,00	-100,00
7080600000 FRAIS DOSSIER PERMIS	48 000,00	49 150,00	-1 150,00	-2,34
7080610000 PART ETAT S/VALID.PERMIS	37 920,00	38 856,00	-936,00	-2,41
7080620000 ENCAISST ASSURANCE CHASSE	90 460,00	88 140,00	2 320,00	2,63
7080700000 REMBST.FRAIS ESTIMATIONS		846,58	-846,58	-100,00
7080800000 COUT MATERIEL BRACELETS	45,00	8,00	37,00	462,50
7080900000 REFACT.ORD.MENAG.LOGT	591,06	516,96	74,10	14,33
7081000000 ETUDE SNCF COLLISIONS		7 200,00	-7 200,00	-100,00
7082400000 PART° FRAIS ENVOI BAGUES	2 014,00	1 980,00	34,00	1,72
7088500000 PARTICIP.LOGISTIQUE AM.	7 658,00	7 563,00	95,00	1,26
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	281 891,82	345 904,78	-64 012,96	-18,51
7420000000 SUBVENT.CONSEIL REGIONAL	8 168,92	10 136,93	-1 968,01	-19,41
7450000000 AUTRES SUBVENTIONS	8 303,00	12 611,00	-4 308,00	-34,16
7451000000 SUBVENTION BIODIVERSITE	100 355,70	154 205,85	-53 850,15	-34,92
7452000000 SUBV.ORGANISMES LIES	164 241,00	168 191,00	-3 950,00	-2,35
7454000000 SUBV.CONVENTION R.T.E	823,20	760,00	63,20	8,32
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				



# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

	Du 01/07/22 au 30/06/23	Du 01/07/21 au 30/06/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges	2 071 510,73	799 762,23	1 271 748,50	159,02
7815000000 REPR/PROV. RISQUES CHARGES EXC	1 897 046,75	252 881,73	1 644 165,02	650,17
7815200000 REPRISE PROVISION IFC	1 078,00		1 078,00	
7911200000 AN LOGEMENTS	13 923,00	13 257,60	665,40	5,02
7916000000 TRANSFERT CHARGES ECO-CONTR.		103 241,74	-103 241,74	-100,00
7916060000 REFACT. E.D.F. SACY	690,74	523,90	166,84	31,85
7918100000 TRANS.CHARGE : PLAN RESILIENCE	158 772,24	429 857,26	-271 085,02	-63,06
Utilisations des fonds dédiés	112 585,81	88 599,30	23 986,51	27,07
7894000000 REPORT RESSOURCES NON UTILISEE	112 585,81	88 599,30	23 986,51	27,07
Autres produits	48 396,72	49 430,45	-1 033,73	-2,09
7516000000 DROIT AUTEUR ET REPRODUCT.	487,95		487,95	
7580000000 AUTRES PPTS GEST.COURANTE	3,77	2,97	0,80	26,94
7582000000 PRODUITS/ABT NOS CHASSES		62,48	-62,48	-100,00
7586100000 DOMMAGES & INTERETS		250,00	-250,00	-100,00
7588200000 SUBV.CONT.FI.ECO CONTRIBUTION	47 905,00	49 115,00	-1 210,00	-2,46
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>6 568 385,72</b>	<b>4 487 682,09</b>	<b>2 080 703,63</b>	<b>46,36</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises et autres achats	3 461 442,26	2 329 201,04	1 132 241,22	48,61
6010000000 INDEMN DEGATS GRD GIBIERS	3 164 629,89	1 980 490,69	1 184 139,20	59,79
6070130000 FAISANS COMMUNS JEUNES	14 250,00	13 880,00	370,00	2,67
6070180000 PERDRIX GRISES REPRODUCTION	36 673,30	36 023,60	649,70	1,80
6071500000 ACHATS CAGES RAPPEL	2 380,48	5 044,23	-2 663,75	-52,81
6071600000 ACHATS DE SEMENCES	30 448,61	30 248,30	200,31	0,66
6073000000 ACHATS DE PIEGES	121,75		121,75	
6074500000 ACHAT SAC VENAISON	8 852,00	12 101,00	-3 249,00	-26,85
6075000000 ACHATS POUR LA SECURITE	15 916,00	2 458,00	13 458,00	547,52
6075100000 ACHAT.EQUIPT. SECURITE	18 331,20	58 769,94	-40 438,74	-68,81
6076000000 ACHATS PROTECTION CULTURES	87 207,03	109 408,38	-22 201,35	-20,29
6078100000 AGRAINOIRS PETIT GIBIER	2 893,10	1 801,00	1 092,10	60,64
6078150000 ACH.FICHE EXAMEN INITIAL	20,00	42,00	-22,00	-52,38
6078500000 ACHATS PLAQUES TERR. DE CHASSE	566,40	1 811,40	-1 245,00	-68,73
6080620000 REVERSEMENT ASSURANCE CHASSE	79 152,50	77 122,50	2 030,00	2,63
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	470 538,66	572 657,88	-102 119,22	-17,83
6061100000 EAU	2 831,62	2 245,05	586,57	26,13
6061210000 ELECTRICITE	9 410,93	6 858,59	2 552,34	37,21
6061220000 GAZ	11 070,76	12 307,60	-1 236,84	-10,05
6061410000 CARBURANT	8 748,25	8 463,14	285,11	3,37
6063000000 FOURNITURES D ENTRETIEN	733,99	1 122,94	-388,95	-34,64
6064000000 FOURNIT ADMINIS BUREAU	8 501,45	10 865,34	-2 363,89	-21,76
6065010000 PT EQUIPT -OUTILLAGE	202,54	6 370,61	-6 168,07	-96,82
6065020000 MUNITIONS	1 176,91	2 296,20	-1 119,29	-48,75
6066000000 TENUES & VETEMENTS	4 219,04	4 068,03	151,01	3,71
6067000000 ACHATS POUR PLAN DE CHASSE	49 121,40	50 167,56	-1 046,16	-2,09
6111000000 SOUS TRAITANCE COURRIER	3 430,20	3 287,40	142,80	4,34
6111600000 SOUS TRAITANCE-ENT.LOCAUX	150,00	150,00		
6132000000 LOCATION MAT.TRANSPORT	223,80		223,80	
6132100000 LOCATION DE SALLES	300,00	225,00	75,00	33,33
6135200000 AUTRES LOCATIONS	9 936,25	11 800,76	-1 864,51	-15,80
6135300000 ABONNEMENT PAYBOX SERVICES	1 194,38	746,58	447,80	59,98
6135400000 ABONNEMENT WECHEK	945,00		945,00	
6135500000 ABONNEMENT LOG.SILAE	540,00		540,00	
6151000000 ENTRET PARCELLE FONDATION	8 745,74	13 979,94	-5 234,20	-37,44
6152000000 ENT. ET REP BIENS IMMOBILIERS	3 222,92	178,20	3 044,72	
6152100000 ENT. ESPACES VERTS	3 515,00	3 549,60	-34,60	-0,97

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

	Du 01/07/22	Du 01/07/21	Variation N / N-1	
	au 30/06/23	au 30/06/22	en valeur	en %
6155100000 ENT. REPARATION MATERIEL	1 447,63	1 131,59	316,04	27,93
6155200000 ENT. REPARATION VEHICULES	5 346,73	3 440,00	1 906,73	55,43
6156000000 ENTRET REPARAT MAINTENANC	7 421,97	5 654,28	1 767,69	31,26
6156500000 FRAIS DE MAINTENANCE INFO	19 269,00	15 613,81	3 655,19	23,41
6161000000 ASSURANCE MULTIRISQUES	2 250,08	2 141,52	108,56	5,07
6162000000 ASSURANCE DOMM.CONSTRUCTION	469,38	445,20	24,18	5,43
6163000000 ASSURANCE TRANSPORT	4 993,13	5 029,99	-36,86	-0,73
6168000000 ASSURANCE RESPONS.CIVILE	7 034,15	4 838,85	2 195,30	45,37
6168100000 ASSURANCE PERSONNEL FEDERATION	328,00	348,60	-20,60	-5,91
6168500000 ASSURANCE INFORMATIQUE	442,07	416,73	25,34	6,08
6181000000 COMMUNICATION DOCUMENTATI	1 700,53	-461,98	2 162,51	468,10
6187000000 PREPARAT EXAMEN PERMIS CH	3 360,83	2 494,00	866,83	34,76
6188000000 FRAIS INDIRECTS ECO-CONTRIB.		10 854,88	-10 854,88	-100,00
6211000000 PERSONNEL INTERIMAIRE	3 361,18	-3 842,81	-481,63	-12,53
6226010000 HONORAIRES AVOCATS	16 239,62		16 239,62	
6226020000 HONORAIRES DIVERS	2 000,00		2 000,00	
6226200000 FRAIS ANALYSE	3 443,69	3 146,54	297,15	9,44
6226300000 HONOR EXPERT COMPTABLE	12 720,00	11 880,00	840,00	7,07
6226310000 HONORAIRES CAC	9 140,00	8 712,00	428,00	4,91
6226500000 HONORAIRES ESTIMATEURS DEPTX	122 262,86	198 260,13	-75 997,27	-38,33
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS	993,38	11 923,04	-10 929,66	-91,67
6234000000 CADEAUX ADHER ET USAGERS	84,00	250,72	-166,72	-66,50
6236000000 CATALOGUES IMPRIMES	2 835,48	18 961,88	-16 126,40	-85,05
6236500000 SITE INTERNET	2 033,00	224,58	1 808,42	805,25
6237120000 REVUE FEDERALE	17 541,80	14 988,73	2 553,07	17,03
6238000000 POURBOIRES-DONS ET DIVERS	4 200,00	100,00	4 100,00	
6250000000 FRAIS DEPL.ECO-CONTRIBUTION		20 020,59	-20 020,59	-100,00
6251000000 FRAIS DEPLCT PERS. ADM	64,20	54,40	9,80	18,01
6251100000 AUTRES FS DPLT TECHNICIEN	36,80	43,40	-6,60	-15,21
6251300000 FRS DEPLT DU PRESIDENT	15 652,03	10 645,51	5 006,52	47,03
6251310000 FRS DEPLCT CONSEIL. ADM.	6 139,60	6 192,60	-53,00	-0,86
6256000000 INDEMNITES DE TOURNEES	3 326,60	3 536,20	-209,60	-5,93
6257000000 FRAIS DE RECEPTION	5 864,55	5 436,09	428,46	7,83
6257010000 FRAIS REPAS FORMATION CHASSE	321,10	219,17	101,93	46,51
6257020000 FRAIS REPAS FORMATION PIEGEAGE		2 180,72	-2 180,72	-100,00
6257040000 FRAIS REPAS FORMAT*GARDES		237,40	-237,40	-100,00
6257300000 FRAIS CONSEIL ADMINISTRATION		532,00	-532,00	-100,00
6263000000 AFFRANCHISSEMENT	38 714,43	40 823,55	-2 109,12	-5,17
6265000000 TELEPHONE	9 378,43	9 311,73	66,70	0,72
6278000000 SERVICES BANCAIRES	2 302,45	1 196,46	1 105,99	92,44
6278100000 COMMISSIONS/C.B. INTERNET	2 779,82	2 535,56	244,26	9,63
6281000000 COTISATION FNC	1 000,00	1 000,00		
6281100000 COTISATIONS FRC-BFC	500,00	500,00		
6281800000 COTISATION A LA CRET	-325,00		325,00	
6281820000 COTØ SNCF (SYNDICAT)	2 772,86	2 674,66	98,20	3,67
6281830000 COTØ HABITAT NATIONAL	1 935,10	1 969,90	-34,80	-1,77
6281850000 COTISATION U.N.F.D.C	100,00	100,00		
6281860000 COT MUTUALIS.VIE PARITAIRE		250,00	-250,00	-100,00
6281890000 COTISATIONS DIVERSES	190,00	277,50	-87,50	-31,53
<b>Aides financières</b>	<b>86 901,20</b>	<b>92 701,00</b>	<b>-5 799,80</b>	<b>-6,26</b>
6571000000 SUBVENTION ACHAT GIBIER	23 336,00	24 216,00	-880,00	-3,63
6571120000 SUBVENTION CULTURES GIBIER	49 209,00	51 183,00	-1 974,00	-3,86
6571200000 SUBV. VOLIERES ANGLAISES	41,00		41,00	
6571300000 SUBVENTION PIEGAGE MATERIEL	212,00	1 440,00	-1 228,00	-85,28
6571620000 SUBV.AGRAINAGE GRAND GIBIER	7 165,00	8 272,00	-1 107,00	-13,38
6571630000 SUBV.AGRAINAGE PETIT GIBIER	6 115,00	6 195,00	-80,00	-1,29
6571680000 SUBV.PROTECTION CULTURE		760,00	-760,00	-100,00
6574000000 SUBVENTION CONVENTION RTE	823,20	635,00	188,20	29,64
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>58 920,87</b>	<b>62 503,27</b>	<b>-3 582,40</b>	<b>-5,73</b>
6310000000 CH.FISCALES ECO-CONTRIBUTION		5 656,36	-5 656,36	-100,00
6311000000 TAXES SUR LES SALAIRES	39 190,79	38 555,52	635,27	1,65
6316000000 CHARGES FISCALES S/CP	-537,65	-152,19	-385,46	-253,28
6316500000 CHARGES FISCALES S/RTT	-80,85	111,29	-192,14	-172,65
6333000000 FORMATION CONTINUE	5 284,82	5 161,29	123,53	2,39



Voir le rapport de l'expert-comptable

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

	Du 01/07/22 au 30/06/23	Du 01/07/21 au 30/06/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
6351200000 TAXE FONCIERES	11 928,00	11 023,00	905,00	8,21
6351300000 TAXE D'HABITATION	2 276,00	2 148,00	128,00	5,96
6354200000 CARTES GRISES VEHICULES	859,76		859,76	
<b>Salaires et traitements</b>	<b>515.070,31</b>	<b>558.670,20</b>	<b>-43.599,89</b>	<b>-7,80</b>
6410000000 SALAIRE BRUT ECO-CONTRIBUTION		44 878,16	-44 878,16	-100,00
6411000000 SALAIRES DE BASE	412 870,26	404 008,57	8 861,69	2,19
6412000000 CONGES PAYES	-10 240,96	-2 898,80	-7 342,16	-253,28
6412500000 R.T.T.	-1 539,96	2 119,83	-3 659,79	-172,65
6413100000 AVANTAGE FAMILIAL	5 049,90	4 953,90	96,00	1,94
6413200000 PRIME DE RENDEMENT	49 025,01	47 425,21	1 599,80	3,37
6413300000 GRATIFICATION DE FIN D'ANNEE	36 054,61	34 881,67	1 172,94	3,36
6413400000 PRIME DE VULGARISATION	7 270,05	7 035,26	234,79	3,34
6414000000 LOGEMENT DE FONCTION	13 923,00	13 257,60	665,40	5,02
6415000000 INDEMNITES DE TOURNÉES	2 658,40	3 008,80	-350,40	-11,65
<b>Charges sociales</b>	<b>237 638,34</b>	<b>266 288,46</b>	<b>-28 650,12</b>	<b>-10,76</b>
6450000000 CHARGES SOCIALES ECO-CONTRIB.		21 831,75	-21 831,75	-100,00
6451000000 COTISATIONS MSA	197 028,56	198 832,80	-1 804,24	-0,91
6452000000 MERCER CPLT SANTE + PREV	22 206,31	21 957,11	249,20	1,13
6453000000 AG2R RETRAITE SUPPL.	23 539,00	22 907,74	631,26	2,76
6456000000 CHARGES SOCIALES S/C.P	-5 109,47	-1 360,78	-3 748,69	-275,48
6456500000 CHARGES SOCIALES S/R.T.T.	-866,06	1 149,84	-2 015,90	-175,32
6471000000 VRST OEUVRES SOCIALES	150,00	180,00	-30,00	-16,67
6480000000 AUTR.CHARGES DE PERSONNEL	690,00	790,00	-100,00	-12,66
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>45 727,31</b>	<b>38 512,74</b>	<b>7 214,57</b>	<b>18,73</b>
6811000000 DOTATIONS AMORTISSEMENTS	45 727,31	38 512,74	7 214,57	18,73
<b>Dotations aux provisions</b>	<b>545 998,93</b>	<b>1 912 086,60</b>	<b>-1 366 087,6</b>	<b>-71,44</b>
6815000000 DOT.PROV.INDEM.DEGÂTS	545 021,22	1 897 046,75	-1 352 025,53	-71,27
6815200000 DOT.PROV.IDEMN.DEP.RETRAITE	977,71	15 039,85	-14 062,14	-93,50
<b>Reports en fonds dédiés</b>	<b>61 380,91</b>	<b>112 585,81</b>	<b>-51 204,90</b>	<b>-45,48</b>
6894000000 DOT PROV/SUBV. FDS DEDIES	61 380,91	112 585,81	-51 204,90	-45,48
<b>Autres charges</b>	<b>64 300,06</b>	<b>56 488,12</b>	<b>7 811,94</b>	<b>13,83</b>
6580000000 DEP.DIV.GESTION COURANTE	1 107,59		1 107,59	
6582000000 VALID.PERMIS CHASSER PERSONNEL		2 051,42	-2 051,42	-100,00
6582500000 CH.S/ABNT NOS CHASSES	572,50		572,50	
6588000000 AUTRES CHARGES DIVERSES	12 626,39	5 321,70	7 304,69	137,26
6588200000 CONTRIB.FI.ECO-CONTRIBUTION	47 905,00	49 115,00	-1 210,00	-2,46
6588250000 REMBST PERMIS DE CHASSER	2 088,58		2 088,58	
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>5 547 918,85</b>	<b>6 001 695,12</b>	<b>-453 776,27</b>	<b>-7,56</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>1 020 466,87</b>	<b>-1 514 013,03</b>	<b>2 534 479,90</b>	<b>167,40</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>46 376,21</b>	<b>31 254,36</b>	<b>15 121,85</b>	<b>48,38</b>
7680500000 TOTAL.INTERETS CAP.S/DEPOT GAR	30,28	29,84	0,44	1,47
7681000000 INTERETS LIVRET A	1 799,41	544,02	1 255,39	230,76
7681200000 INTERETS LIVRET ASSOCIATIS	88,08	46,43	41,65	89,70
7681300000 INTERETS COMPTE SUR LIVRET	4 536,52	148,08	4 388,44	
7681400000 INTERETS LIVRET REGIONAL	60,11	330,36	-270,25	-81,80
7683000000 INTERETS/COMPTE A TERME	5 524,39	2 200,00	3 324,39	151,11
7683500000 INTERETS CONTRAT SATINIUM	18 143,64	18 143,64		
7684000000 INTERETS PARTS SCI OSEH	2 800,00	2 800,00		
7684500000 INTERETS PARTS SOC.CEBFC	13 393,78	7 011,99	6 381,79	91,01
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>46 376,21</b>	<b>31 254,36</b>	<b>15 121,85</b>	<b>48,38</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

	Du 01/07/22	Du 01/07/21	Variation N / N-1	
	au 30/06/23	au 30/06/22	en valeur	en %
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées		303,71	-303,71	-100,00
6616000000 INTERETS BANCAIRES AGIOS		303,71	-303,71	-100,00
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		<b>303,71</b>	<b>-303,71</b>	<b>-100,00</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>46 376,21</b>	<b>30 950,65</b>	<b>15 425,56</b>	<b>49,84</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>1 066 843,08</b>	<b>-1 483 062,38</b>	<b>2 549 905,46</b>	<b>171,94</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
Sur opérations de gestion	1 835,00	846,00	989,00	116,90
7718000000 PRODUITS.EXCEPTIONNELS	1 835,00	846,00	989,00	116,90
Sur opérations en capital	500,00	1 300,00	-800,00	-61,54
7752000000 PROD.CESSION IMMO.CORPORE	500,00	1 300,00	-800,00	-61,54
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>2 335,00</b>	<b>2 146,00</b>	<b>189,00</b>	<b>8,81</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Sur opérations de gestion	31 321,00		31 321,00	
6718000000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	31 321,00		31 321,00	
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.	21 180,00		21 180,00	
6875000000 DOT PROV RISQ CH EXCEPT LITIGE	21 180,00		21 180,00	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>52 501,00</b>		<b>52 501,00</b>	
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-50 166,00</b>	<b>2 146,00</b>	<b>-52 312,00</b>	
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	6 865,47	5 629,47	1 236,00	21,96
6950000000 I. S. 24% / PDTS FINANCIERS	3 069,00	1 055,00	2 014,00	190,90
6950100000 IS A PAYER S/C.A.T	-558,00	220,00	-778,00	-353,64
6950200000 IS S/CONTRAT SATINIUM	4 354,47	4 354,47		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>6 617 096,93</b>	<b>4 521 082,45</b>	<b>2 096 014,48</b>	<b>46,36</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>5 607 285,32</b>	<b>6 007 628,30</b>	<b>-400 342,98</b>	<b>-6,66</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>1 009 811,61</b>	<b>-1 486 545,85</b>	<b>2 496 357,46</b>	<b>167,93</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	13 720,32		13 720,32	
8750000000 BENEVOLAT	13 720,32		13 720,32	
<b>TOTAL</b>	<b>13 720,32</b>		<b>13 720,32</b>	
<b>CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	13 720,32		13 720,32	
8640000000 PERSONNEL BENEVOLE	13 720,32		13 720,32	

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

13585 - Association F.D.C.Y.

Du 01/07/2022 au 30/06/2023

En Euro

	Du 01/07/22 au 30/06/23	Du 01/07/21 au 30/06/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<b>TOTAL</b>	<b>13 720,32</b>		<b>13 720,32</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>1 009 811,61</b>	<b>-1 486 545,85</b>	<b>2 496 357,46</b>	<b>167,93</b>